3

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04 марта 2015 года				                                             № 22-р

О проведении месячника по благоустройству

Во исполнении распоряжения администрации района от 03 марта 2015 года № 142-р «О проведении месячника по благоустройству» и целях улучшения экологического состояния  на сельской территории и охраны окружающей среды, оздоровления санитарно-экологической обстановки на сельской территории, повышения комфортности и качества жизни населения, активности деятельности коллективом предприятий, организаций и учреждений, населения сельской территории в сохранении окружающей среды и природных ресурсов, улучшения благоустройства населенных пунктов сельской территории:
1.Провести на территории Большовского сельского поселения с 10.04.2015 года по 01.05.2015 года месячник по благоустройству.
         2. Утвердить План работ  в рамках  проведения месячника по благоустройству на территории Большовского сельского поселения  01.04.2015 - 01.05.2015 гг. (прилагается).
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации     Большовского    сельского поселения Толмачеву Л.И.

Глава администрации
Большовского сельского поселения			             Л.Толмачева

Утверждены
распоряжением администрации Большовского сельского поселения
                   от 04 марта 2015 года  № 22-р

План работ  в рамках  проведения месячника по
благоустройству на территории Большовского
сельского поселения  01.04.2015 - 01.05.2015 гг.

	№п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Покраска ограждения кладбища х.Старый Редкодуб
	до 12.04.2015
	ведущий специалист администрации

	2
	Покраска ограждения кладбища х.Первомайск
	до 12.04.2015
	ведущий специалист администрации

	3
	Уборка на кладбищах
всего поселения
	до 12.04.2015
	ведущий специалист администрации

	4
	Завоз песка на все кладбища

	ведущий специалист администрации

	5
	Побелка лесополос, столбов ЛЭП. аллей
	07.04.2015
	ведущий специалист администрации

	6
	Уборка мусора по обочинам
	Каждую пятницу
	ведущий специалист администрации

	7
	Уборка территории парка
	10.04.2015
	ведущий специалист администрации, директор МДК с.Большое (по согласованию)

	8
	Вырубка кустарника и сорной растительности на пруду х.Старый Редкодуб
	01.04.2015
	глава администрации, ведущий специалист администрации

	9
	Побелка, вырубка сухих деревьев, поросли в лесополосе (трасса Белгород-Красное)
	в течении месячника
	глава администрации, ведущий специалист администрации

	10
	Посадка аллеи ветеранов Великой Отечественной войны» Дерево
памяти (252шт)

	глава администрации,
руководители учреждений (по согласованию)

	11
	Побелка бордюров, изгородей
	07.04.2015
	глава администрации,
руководители учреждений (по согласованию)

	12
	Выдача паспортов по благоустройству
	до 12.04.2015
	специалист по землеустройству и муниципальной собственности администрации сельского поселения

	13
	Обновление мест отдыха (беседки в парке, колодец в .Большое)
	в течении месячника
	глава администрации,
руководители учреждений (по согласованию)

	14
	Обустройство колодца в х.Первомайский
	в течении месячника
	ведущий специалист администрации

	15
	Побелка, уборка сухих деревьев,
вырубка поросли ( стыковые лесополосы  3 шт), участок Сетище-Горки
	с 16.03 по 31.03.2015 г
	глава администрации,
руководители учреждений (по согласованию)

	16
	Посадка рядовой аллеи клена Гиннала
	апрель
	глава администрации,
руководители учреждений (по согласованию)

	17
	Косметический ремонт памятника
	апрель
	глава администрации,
директор ДМК с.Большое  (по согласованию)

	18
	Установка беседки и цветочниц на  вьездной зоне в с.Большое
	апрель
	глава администрации,
ведущий специалист администрации,

image1.png